Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от апреля 2017 г. № -р
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в
Календарный план физкультурных

и спортивных мероприятий
Ненецкого автономного округа

на 2017 год

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 8 декабря
2014 года № 21-оз «О физической культуре и спорте в Ненецком автономном
округе»:

1.Утвердить изменения в Календарный план физкультурных и
спортивных мероприятий Ненецкого автономного округа на 2017 год,
утвержденный распоряжением Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа от 30 декабря 2016 г. № 1253-р согласно
Приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня

ѵ-і ... - приложение
I “-Л’-. . ■■ к распоряжению Департамента образования, культуры и спорта

• •••.'•" Ненецкого автономного округа
от апреля 2017года№  і̂2М -Р

Изменения в Календарный план
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Ненецкого автономного округа на 2017 год
Часть 1. Физкультурные мероприятия

№
п/п Наименование спортмероприятия возрастая группа дата начала и

окончания
город (место)
проведения

ответственный за
проведение

финансирующие
организации

1
Всероссийский фестиваль "День массового футбола" в
Ненецком автономном округе

мужчины,
юноши

20 мая Нарьян-Мар Спортивная федерация
Спортивная

федерация, СШ
"ТРУД”

2 Окружные соревнования по мини-футболу среди команд
организаций и учреждений мужчины 21 мая -04 июня Нарьян-Мар ДС "Норд"

ДС "Норд",
СШ "ТРУД"

3 Региональный молодежный физкультурно-спортивный
праздник "Под открытым небом"

юноши девушки 17-18 июня с. Оксино СШ "ТРУД"
Привлеченные

средства,
СШ "ТРУД”

4 Окружная спартакиада работников бюджетных организаций мужчины женщины ноябрь г. Нарьян-Мар СШ "ТРУД" СШ "ТРУД"

Часть 2. Спортивные мероприятия

Бокс

1 Тренировочное мероприятие мужчины,
юниоры

15 июня-02 июля
г. Лида Республика

Беларусь
Спортивная федерация СШ "ТРУД"

Волейбол

2
Летняя Спартакиада учащихся России (отборочные
соревнования ко П этапу)

девушки
2001-2002 г.р. 03-11 мая г.Череповец Спортивная федерация ДС "Норд"

Лыжные гонки

3 Тренировочное мероприятие мужчины
юноши

женщины
девушки

25 июня -22 июля
д. Малиновка,
Архангельская

область
Спортивная федерация СШ "ТРУД"

4 Тренировочное мероприятие мужчины
юноши

женщины
девушки

18 июля - 09
августа

г. Череповец,
Вологодская

область
Спортивная федерация СПГ'ТРУД"

5 Тренировочное мероприятие юноши девушки 10-27 августа д. Малиновка,
Архангельская

Спортивная федерация СШ "ТРУД"

6 Тренировочное мероприятие мужчины
юноши

женщины
девушки

12 августа - 09
сентября

Бельмекен, Болгария Спортивная федерация СШ "ТРУД"

7 Тренировочное мероприятие мужчины
юноши

женщины
девушки

19 сентября - 07
октября

д.Кононовская,
Архангельская

область
Спортивная федерация СШ "ТРУД"

8 Тренировочное мероприятие і . : ' -, юноши девушки 20-30 сентября
с.Усть-Цильма,

Республика Коми
Спортивная федерация СШ "ТРУД"

9 Тренировочное мероприятие мужчины
юноши

женщины
девушки

01-19 ноября п. Вершина Теи,
Республика Хакасия

Спортивная федерация СШ "ТРУД"

10 Тренировочное мероприятие мужчины
юноши

женщины
девушки

25 ноября - 03
декабря

п. Вершина Теи,
Республика Хакасия

Спортивная федерация СШ "ТРУД"

11 Тренировочное мероприятие юноши девушки
19 ноября - 05

декабря
г.Сыктывкар Спортивная федерация СШ "ТРУД"

12 Тренировочное мероприятие юниоры юниорки 04-10 декабря г.Тюмень Спортивная федерация СШ "ТРУД"

13 Всероссийские соревнования юниоры юниорки 11-17 декабря г.Тюмень Спортивная федерация СШ "ТРУД"

Спортивная борьба

14 Тренировочное мероприятие юноши 05-25 июня г. Хасавюрт Спортивная федерация СШ "ТРУД"

Тхэквондо

15 Тренировочное мероприятие (ВТФ) юноши девушки 17-30 июня г. Санкт-Петербург Спортивная федерация СШ "ТРУД”

16 Первенство России (ВТФ) юноши девушки 01-06 июля г.Белгород Спортивная федерация СШ "ТРУД"

Футбол

17 Окружные соревнования, посвящение Дню Победы (мини-
футбол) мужчины 29 апреля - 20 мая г. Нарьян-Мар Спортивная федерация СШ "ТРУД"

СШ "ТРУД"

ДС "Норд"

Государственное бюджетное учреждение Ненецкого автономного округа "Спортивная школа "Труд”
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого автономного округа "Дворец
спорта "Норд"